Informática (Windows, Excel e 
internet) 

Art. 2º  O valor mensal dos vencimentos do cargo ora criado é fixado e identificado pelo Padrão de 
vencimentos 04, constante na Tabela de Vencimentos  do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de 
Miracatu correspondente a R$ 1.425,31 (hum mil, quatrocentos e vinte e cinco reais  e trinta e um 
centavos). 

Art. 3º A descrição e atribuições do cargo criado por esta Lei, são as constantes abaixo:  

Tesoureiro 

Descrição Sumária 
▪ Gerencia recursos financeiros provenientes do duodécimo da Câmara Municipal, controlando depósitos